

## COMPOSIÇÕES - ANEXO VI

OBRA: AMPLIAÇÃO CRECHE

COMPOSIÇÃO 01 - CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26 PARA FECHAMENTO PLATIBANDA, INCLUSO IÇAMENTO						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML	310ML	0,633	35,77	22,64
SINAPI	1113	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26	M	4,03	31,08	125,25
SINAPI	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM	KG	0,0048	87,07	0,42
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,435	25,16	10,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,717	21,3	15,27
TOTAL SEM BDI					R\$	174,53

COMPOSIÇÃO 02 - PISO LAMINADO EM REGUAS 120X21,5X6,5CM, COM SISTEMA DE ENCAIXE CLICK COM MANTA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO COM 2MM DE ESPESSURA						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	2	PISO LAMINADO EM REGUAS 120X21,5X6,5CM, COM SISTEMA DE ENCAIXE CLICK	M2	1,05	96,5	101,33
COTAÇÃO	1	MANTA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO COM 2MM DE ESPESSURA	M2	1,05	7,8	8,19
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,4	25,81	10,32
TOTAL SEM BDI					R\$	119,84

COMPOSIÇÃO 03 - REMOÇÃO, CORTE PARA AJUSTE E REINSTALAÇÃO DE PORTAS						UN
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	25,81	38,72
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	15,27	30,54
SINAPI	100698	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA	UN	1	76,83	76,83
TOTAL SEM BDI					R\$	146,09

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 04/23 NÃO DESONERADO

VILA FLORES, 18 DE MAIO DE 2023

AUGUSTO BEN  
ENGENHEIRO CIVIL